

(əvvəli 5-ci səhifədə)

2015-ci ilin yanvar-sentyabr ayları ilə müqayisədə kənd təsərrüfatının ümumi məhsulu 2,4 faiz, o cümlədən bitkiçilik məhsulları istehsalı 1,8 faiz, heyvandarlıq məhsulları istehsalı isə 3,1 faiz artmışdır.

Naqliyyat sektorunda fəaliyyət göstərən müəssisələr və fiziki şəxslər tərəfindən 2016-cı ilin yanvar-sentyabr aylarında 164,4 milyon ton yük və 1406,1 milyon sərnişin daşınmışdır. 2015-ci ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə yük daşınması 0,9 faiz azalmış, sərnişin daşınması isə 1,9 faiz artmışdır.

2015-ci ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 2016-cı ilin yanvar-sentyabr aylarında informasiya və rabitə xidmətlərinin həcmi 5,5 faiz artmış, bu sahədə əldə edilmiş gəlirin 80,9 faizi qeyri-dövlət sektorunun payına düşmüşdür.

Əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə əmtəə dövriyyəsi 2,3 faiz, əhaliyə göstərilmiş ödənişli xidmətlərdən əldə olunan gəlir 0,6 faiz artmış, ticarət şəbəkəsində 10503,6 milyon manatlıq ərzaq məhsulları, içkilər və tütün məmulatları, 10582,1 milyon manatlıq qeyri-ərzaq məhsulları satılmışdır.

Dövlət Gömrük Komitəsinin məlumatlarına əsasən, 2016-cı ilin səkkiz ayının nəticələrinə görə ölkənin xarici ticarət dövriyyəsi 11 milyard 330,3 milyon ABŞ dolları təşkil etmişdir. Ticarət dövriyyəsinin 5 milyard 790,3 milyon dollarını və ya 51,1 faizini ölkədən ixrac olunmuş məhsulların, 5 milyard 540 milyon dollarını (48,9 faizini) isə idxal məhsullarının dəyəri təşkil etmiş, nəticədə 250,3 milyon dollar məbləğində müsbət saldo yaranmışdır. Ticarət dövriyyəsinin 36,9 faizi Avropa İttifaqı ölkələrinin, 14,9 faizi MDB üzvü olan ölkələrin, 48,2 faizi isə digər ölkələrin payına düşmüşdür.

– Tahir müəllim, Prezident İlham Əliyev 2016-cı il "İslahatlar ili" ilan etmişdir. Hazırda bütün istiqamətlər üzrə, o cümlədən də iqtisadi sahədə mühüm islahatlara start verilib. Nəzərə alsaq ki, hökumətin əsas hədəflərindən biri qeyri-neft sektorunun inkişafını nəzərdə tutur, bu sahədə vəziyyəti necə dəyərləndirmək olar? Hazırkı göstəricilər bu sahədə nə kimi perspektivlər vəd edir?

– Məlum olduğu kimi, Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə Nazirlər Kabinetinin 2016-cı ilin doqquz ayının sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunmuş iclasında qeyd edildi ki, bu il çox ciddi iqtisadi islahatlar aparılmış və bu islahatlar artıq öz nəticələrini verməkdədir.

“Milli iqtisadiyyat və iqtisadiyyatın əsas sektorları üzrə strateji yol xəritəsinin başlıca istiqamətləri”nin təsdiqi və bundan irəli gələn məsələlər haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 16 mart tarixli sərəncamının icrası olaraq hazırlanan iqtisadi inkişaf strategiyası və tədbirlər planı ölkədə aparılan sosial-iqtisadi islahatların davamlılığında mühüm rol oynayacaqdır. Bununla yanaşı, ölkənin biznes və investisiya mühitinin əlverişliliyini, yerli və xarici investorlar üçün cəlb ediciliyini daha da artırmaq, sahibkarlıq sahəsində son illərdə nail olunmuş sürətli inkişafın davamlılığını təmin etmək və rəqabət qabiliyyətini möhkəmləndirmək, beynəlxalq reytinglərdə ölkəmizin mövqeyini daha da yaxşılaşdırmaq məqsədilə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 13 iyul tarixli sərəncamı ilə müvafiq komissiya yaradılmışdır və hazırda bu istiqamətdə müvafiq tədbirlər görülür. Eyni zamanda, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 6 oktyabr tarixli sərəncamı ilə Azərbaycan Respublikasının Dayanıqlı İnkişaf üzrə Milli Əlaqələndirmə Şurası yaradılmış və şüarının qarşısına bir sıra mühüm vəzifələr, o cümlədən Birləşmiş Millətlər Təşkilatı tərəfindən təsdiqlənmiş Dayanıqlı İnkişaf Məqsədləri üzrə 2030-cu ilədək Azərbaycan üçün əhəmiyyət kəsb edən, global məqsəd və hədəflərə uyğun milli prioritetlər və onlara dair göstəriciləri müəyyən etmək, ölkədə sosial-iqtisadi sahələri əhatə edən dövlət proqramlarının və strategiyaların Dayanıqlı İnkişaf Məqsədləri ilə uzlaşdırılması təmin etmək, habelə Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinə nail olunması ilə əlaqədar illik hesabat hazırlamaq kimi mühüm vəzifələr qoyulmuşdur. Hesab edirəm ki, bu sərəncamlar, eləcə də idarəetməni təkmilləşdirmək, ixracı stimullaşdırmaq, idxaldan asılılığı azaltmaq üçün qəbul edilmiş bir çox önəmli qərarlar çərçivəsində görülən tədbirlər iqtisadiyyatın bütün sahələrinin, o cümlədən qeyri-neft sektorunun daha yüksək tempolə inkişafına öz müsbət təsirini göstərəcəkdir.

– Tahir müəllim, əksər dövlət qurumları elektron xidmət sisteminə qoşulmuşdur. Bu baxımdan, Dövlət Statistika Komitəsi "e-xidmət" in imkanlarından hansı səviyyədə yararlanır?

– Azərbaycan Respublikasında informasiya cəmiyyətinin inkişafı üçün mübit şəraitin yaradılması və informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının (İKT) inkişafına son illər verilən güclü dəstək nəticəsində ciddi

nailiyyətlər əldə edilmişdir. Təsədüfi deyil ki, əhalinin hər dörd nəfərindən üçü internet istifadəsinə çevrilmiş, ailələrin yarısı kompüter avadanlığına malik olmuş, genişzolaqlı internetdən istifadə səviyyəsi 70 faizi keçməklə ölkəmiz son illər ciddi uğurlar əldə etmişdir. Bütün sahələrdə olduğu kimi, müasir statistikanın da inkişafı İKT-nin tətbiqi və onun imkanlarından geniş şəkildə istifadə olunması ilə bağlıdır. Məhz İKT-nin tətbiqi ilə uçot vahidlərində rəsmi statistika hesabatlarnı məsafədən təqdim etmək imkanı yaradılmış, istifadəçilərin məlumatları internetlə əldə etməsi təmin olunmuşdur. Texnologiyaların tətbiqi ilə statistikanın məhsuldarlığı əhəmiyyətli dərəcədə yüksəldilmişdir.

Dolğun və operativ statistik məlumatlar dövlət idarəçilik sistemində çevik və əsaslandırılmış qərarların qəbulunda mühüm rol oynayır

Hazırda Dövlət Statistika Komitəsi rəsmi statistik hesabatların təqdim edilməsi, statistik məlumatların buraxılış təqviminin və mətbu məlumatların yayım təqviminin təqdim edilməsi, statistik məlumatların verilməsi, statistik nəşrlərin onlayn satışı, statistik məlumatların verilməsi qaydalarının pozulmasına görə inzibati cərimələrin internet vasitəsilə ödənilməsi istiqamətlərində elektron xidmətlər göstərir.

Rəsmi statistik hesabatların təqdim edilməsi xidməti müvafiq məlumatların statistik vahidlər, ailə kəndli və ev təsərrüfatları tərəfindən dövlət statistika orqanlarına elektron sənəd formasında təqdim etməsi üçün çox əlverişlidir.

Statistik məlumatların buraxılış təqviminin və mətbu məlumatların yayım təqviminin təqdim edilməsi xidməti ölkənin sosial-iqtisadi, ekoloji, demografik vəziyyəti, elmi-texniki inkişafı, ölkə, region və səbə səviyyəsində qarşılıqlı təsərrüfat əlaqələrini, struktur dəyişikliklərini və istehsalın səmərəliliyini səciyyələndirən statistik və mətbu məlumatların tarixi haqqında bütün istifadəçilərin əvvəlcədən məlumatlandırılması, göstəricilər üzrə məlumatlar və metodoloji izahata, məlumatlar üzrə dinamika sıralarına, habelə təqvim üzrə əvvəlki arxiv məlumatlarına hüquqi və fiziki şəxslərin giriş imkanını yaratmışdır.

Statistik məlumatların verilməsi xidmətindən istifadə etməklə hüquqi və fiziki şəxslər məxfi sayılmayan rəsmi statistika məlumatlarını əldə edə bilirlər. Həmçinin Dövlət Statistika Komitəsi tərəfindən rəsmi statistika metodologiyası əsasında sosial, iqtisadi, demografik, ekoloji və digər ictimai proseslərin komiyyyət tərəfləri haqqında inzibati və ilkin (fərdi) statistik məlumatların işlənməsi və ümumiləşdirilməsi nəticəsində hazırlanmış məlumatların istifadəçilərə tərəfindən asan əldə edilməsinə şərait yaradılmışdır. Təqdim olunmuş elektron xidmət bəhəmsizə istifadəçilər onları maraqlandıran hazır statistika məlumatlarını və ya internet ünvanını da tapa bilmədikləri məlumatları bu sorğular vasitəsilə əldə etmək imkanına malik olurlar.

Statistik nəşrlərin onlayn satışı xidməti çap olunmuş statistik məcmuələrin, bülletenlərin və digər nəşrlərin istifadəçilərə qısa müddətdə çatdırılmasını təmin edir. Bununla yanaşı, qeyd etmək lazımdır ki, homin nəşrlərin elektron versiyasını istifadəçilər tam şəkildə komitənin internet sahifəsindən pulsuz əldə edə bilirlər. Statistik məlumatların verilməsi qaydalarının pozulmasına görə bəzələrdə inzibati tənbeh tətbiq edilmiş hüquqi və fiziki şəxslər inzibati cərimələrin ödənilməsinə müvafiq xidmət vasitəsilə elektron qaydada həyata keçirilir. Sadalannmış elektron xidmətlər ödənişsiz həyata keçirilir, fiziki və hüquqi şəxslərin, dövlət orqanları və bələdiyyələrin, o cümlədən Dövlət Statistika Komitəsinin işini asanlaşdırmaqla bərabər, kağızdan istifadəni və vaxt itkilərini xeyli azaltmış olur.

Müsbət həldir ki, 2015-ci ildə əvvəlki illə müqayisədə istifadələrin sayı “Rəsmi statistik hesabatların təqdim edilməsi” elektron xidməti üzrə 10 faiz artaraq 2034075-ə çatmış, “Statistik məlumatların buraxılış təqviminin və mətbu məlumatların yayım təqviminin təqdim edilməsi” və “Statistik məlumatların verilməsi” elektron xidmətləri üzrə də müvafiq olaraq 46 və 32 faiz artım müşahidə olunmuşdur.

Ev təsərrüfatları büdcələrinin tədqiqatı üzrə sorğuların aparılması və inflyasiyanı hesablamasına üçün qiymət qeydiyyatı prosesi də cari ildən elektronlaşdırılmış, bu sahə

ilə məşğul olan işçilərimiz müasir planşetlərə təchiz edilmiş və onları internetə fasiləsiz çıxışının təmin edilməsi məqsədilə “Azercell Telekom” MMC ilə müqavilə bağlanmışdır. Görülmüş tədbirlər nəticəsində məlumatların onlayn rejimində birbaşa Dövlət Statistika Komitəsinin statistik məlumat bazasına daxil edilməsinə imkan yaradılmış, operativliyə nail olunmuş, hazırlanmış proqram təminatları vasitəsilə məlumatların qəbulu zamanı yaranan xətərlərin aşkar edilməsi və vaxtında aradan qaldırılması mümkün olmuşdur. Elektron xidmətlərin tətbiqi ilə rəsmi statistika hesabatlarının onlayn rejimində elektron formada qəbulu 95 faizə çatdırılmış, eyni zamanda,

statistik məlumatların işlənilməsi və təhlili imkanları yüksəlmişdir.

– Dövlət Statistika Komitəsi fəaliyyətini yeni çağırışlara uyğun qurmaq və tələbləri qarşılamaq üçün hansı islahatlar aparıb və hansı həlli vacib məsələlər üzərində iş gedir?

– Qeyd etmək istərdim ki, ölkədə aparılan islahatların effektivliyinin qiymətləndirilməsi etibarli statistikayə tələbatı daha da artırır və bundan irəli gələrk statistik sahəsində dövlətin müəyyən etdiyi siyasətə xidmət etmək, yüksək etimad doğrultmaq, istiqamətyətdə və istifadəçilərdə statistikaya inamı yüksəltmək, onlarla qarşılıqlı əməkdaşlığın daha müasir formalarına nail olmaq statidmət orqanları qarşısında duran ən ümdə vəzifələrdəndir.

Beynəlxalq aləmdə və konkret məkanda gedən proseslərə və strateji hədəflərə uyğun olaraq statistikanın inkişaf istiqamətinin düzgün müəyyən olunması hər bir ölkə üçün vacib məsələlərdən biridir. Rəsmi statistika həm qərarların qəbul olunması üçün vacib informasiya mənbəyi rolunu oynamalı, həm də həmin qərarlar qəbul olunduqdan sonra onların icrası prosesini izləməyə imkan verməlidir. Bununla yanaşı, statistika orqanlarının fəaliyyəti yalnız statistika məlumatlarını ümumiləşdirilərk ötürülməsi ilə məhdudlaşmamalı, onlar icmal məlumatlar əsasında təhlillər apararı, ölkə və regionlar üzrə mühüm qərarların qəbulu üçün təkliflər irəli sürən dövlət orqanına çevrilməlidir. Bu baxımdan, Azərbaycan Respublikasında rəsmi statistikanın əsas inkişaf istiqamətləri statistika potensialının gücləndirilməsi, dövlət proqramları, strategiya və konsepsiyaların icra vəziyyətinin monitorinqinə imkan verən mexanizmlərin yaradılması, habelə beynəlxalq səviyyədə statistik məlumatların müqayisəliliyinin təmin olunması əhatə etməlidir.

Son bir ildə rəsmi statistikanın inkişafı məqsədilə görülmüş işləri iki istiqamətdə qruplaşdırmaq olar. Birinci istiqamətdə struktur islahatları təşkil edir. Belə ki, öton illər ərzində ölkə iqtisadiyyatında həyata keçirilən təpə bilmədikləri məlumatları bu sorğular vasitəsilə əldə etmək imkanına malik olurlar.

Statistik nəşrlərin onlayn satışı xidməti çap olunmuş statistik məcmuələrin, bülletenlərin və digər nəşrlərin istifadəçilərə qısa müddətdə çatdırılmasını təmin edir. Bununla yanaşı, qeyd etmək lazımdır ki, homin nəşrlərin elektron versiyasını istifadəçilər tam şəkildə komitənin internet sahifəsindən pulsuz əldə edə bilirlər. Statistik məlumatların verilməsi qaydalarının pozulmasına görə bəzələrdə inzibati tənbeh tətbiq edilmiş hüquqi və fiziki şəxslər inzibati cərimələrin ödənilməsinə müvafiq xidmət vasitəsilə elektron qaydada həyata keçirilir. Sadalannmış elektron xidmətlər ödənişsiz həyata keçirilir, fiziki və hüquqi şəxslərin, dövlət orqanları və bələdiyyələrin, o cümlədən Dövlət Statistika Komitəsinin işini asanlaşdırmaqla bərabər, kağızdan istifadəni və vaxt itkilərini xeyli azaltmış olur.

Müsbət həldir ki, 2015-ci ildə əvvəlki illə müqayisədə istifadələrin sayı “Rəsmi statistik hesabatların təqdim edilməsi” elektron xidməti üzrə 10 faiz artaraq 2034075-ə çatmış, “Statistik məlumatların buraxılış təqviminin və mətbu məlumatların yayım təqviminin təqdim edilməsi” və “Statistik məlumatların verilməsi” elektron xidmətləri üzrə də müvafiq olaraq 46 və 32 faiz artım müşahidə olunmuşdur.

statistika məlumatlarının istehsalı prosesinin məlumatların toplanması və işlənməsi kimi vacib mərhələlərin Dövlət Statistika Komitəsinin strukturuna daxil olmayan tabeliyindəki Baş Hesablama Mərkəzində, digər mərhələlərin, o cümlədən layihələndirmə, məlumatların təhlili, yayılması və s. isə Dövlət Statistika Komitəsinin aparatında cəmlənmiş statistika proseslərinin idarə edilməsinə və məlumatların keyfiyyətinə mənfi təsir göstərməmişdir. Qeyd olunanlar statistika proseslərinin bütün mərhələlərinin Dövlət Statistika Komitəsinin aparatında sistemləşdirilməsinin zəruriliyini ortaya qoymuşdur. İkincisi, Dövlət Statistika Komitəsinin strukturuna daxil

olmayan tabeliyindəki digər təsərrüfat hesablı Tədris Mərkəzi də öz əhəmiyyətini itirmişdir. Vaxtilə kadr çatışmazlığı şəraitində orta təhsilli kadrların hazırlığı ilə məşğul olan bu müəssisə “Dövlət qulluğu haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun qəbulundan sonra statistika orqanlarında işə düzəlmək istəyənlər əhəmiyyətli ali təhsillə bağlı tələbin qoyulması, eləcə də ixtisasların artırılması və ya dəyişdirilməsi üçün ölkənin ali təhsil müəssisələrində müvafiq imkanların yaradılması səbəbindən öz əhəmiyyətini itirmişdir. Üçüncüsü, müasir dövrdə seçmə məsələləri, statistika məlumatlarının redaktəsi, təsviri statistika ilə bağlı statidmət proqram təminatı paketlərindən geniş istifadə olunması statistika sahəsində daha geniş innovativ tədbirlərin həyata keçirilməsini şərtləndirmişdir. Bu baxımdan, elmi metodlara əsaslanan yeni istiqamətlərin, qabaqcıl statistika texnologiyalarının tətqiq edilməsi və tətbiqi yollarının müəyyən olunması üçün kompleks tədbirlərin həyata keçirilməsi, habelə statistika sistemində çalışan mütəxəssislərin elmi metodlar və innovasiyalarla bağlı bilik səviyyələrinin artırılması üçün mütəmadi təlimlərin keçirilməsi ciddi ehtiyac yaranmışdır. Yararlanmış tələblər nəzərə alınaraq komitənin nəzdində Elmi-Tədqiqat və Statistik İnnovasiyalar Mərkəzi yaradılmışdır. “Statistika xəbərləri” elmi-praktiki jurnalının təsis edilərk rüblük tədris mərkəzinin ətrafında böyüklə nəşrini bu mərkəzin ilk uğurlarından hesab etmək olar.

Həyata keçirilən islahatlar çərçivəsində Dövlət Statistika Komitəsi aparatının strukturunun təkmilləşdirilməsinə də zərurət yaranmışdır. Dövlət Statistika Komitəsinin 32 beynəlxalq təşkilatla və 13 ölkənin statistika qurumları ilə əməkdaşlıq etməsi və bu əməkdaşlığın ildən-ilə genişlənməsi, beynəlxalq statistika təcrübəsinin ölkədə tətbiqinin sürətləndirilməsinin Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən prioritet kimi müəyyən edilməsi komitədə beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin yaradılması zəruri etmişdir. Qeyd edim ki, beynəlxalq reyting agentliklərinin ölkə ilə bağlı yaydıqları məlumatların arşdırılması, uzlaşdırılması, uyğunsuzluqların aşkarı çıxarılması və aradan qaldırılması ilə əlaqədar fəaliyyət də bu şöbənin səlahiyyətinə aid edilmişdir.

Statistika sahəsində informasiya texnologiyalarının yüksək səviyyədə tətbiqi, 250-dən çox rəsmi statistika hesabat formasının hüquqi və fiziki şəxslərdən elektron qaydada toplanması və emalı, proqram təminatlarının işlək vəziyyətdə saxlanılması, ölkənin mühüm əhəmiyyətli informasiya ehtiyatlarını özündə cəmləşdirən statistik məlumat bazalarının idarə edilməsi, bütün statistika proseslərinin elektronlaşdırılması, informasiya təhlükəsizliyinin təminatının yüksəldilməsi, qarşıya qoyulmuş yeni vəzifələrin, eləcə də “Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış” İnkişaf Konsepsiyasından irəli gələn vəzifələrin icrasını təmin etmək məqsədilə komitənin aparatında informasiya texnologiyaları şöbəsi yaradılmışdır.

Dayanıqlı inkişafa təsir edən hadisələrin inkişaf qanunauyğunluqlarının, onların ölçülməsinin nəzəri və praktiki əsaslarının, ölkədə baş verən inkişaf proseslərinin öyrənilməsi, beynəlxalq göstəricilərin əsasında ölkə üzrə dayanıqlı inkişafı xarakterizə edən göstəricilərin və onların seçilmə prosedurunun müəyyən edilməsi, dayanıqlı inkişafa dair rəsmi statistikanın və nəşrlərin hazırlanması məqsədilə komitədə yeni bir şöbə–dayanıqlı inkişaf statistikasi şöbəsi də yaradılmışdır. İlk olaraq Azərbaycanca bu şöbənin yaradılması beynəlxalq statistika aləmində böyük rezonans doğurmuş,

BMT-nin müvafiq qurumları və Avrostat tərəfindən digər ölkələr üçün bir nümunə kimi göstərilmişdir.

İkinci istiqamət olaraq, ölkədə ayrı-ayrı sosial, iqtisadi sahələr üzrə rəsmi statistikanın təkmilləşdirilməsini qeyd etmək olar. Bildirmək istərdim ki, son bir ildə komitə tərəfindən 20-dək metodoloji material hazırlanmış, 15-dək rəsmi statistika hesabatına cəmlənmiş statistika proseslərinin idarə edilməsinə və məlumatların keyfiyyətinə mənfi təsir göstərməmişdir. Qeyd olunanlar statistika proseslərinin bütün mərhələlərinin Dövlət Statistika Komitəsinin aparatında cəmlənmiş statistika proseslərinin idarə edilməsinə və məlumatların keyfiyyətinə mənfi təsir göstərməmişdir. Qeyd olunanlar statistika proseslərinin bütün mərhələlərinin Dövlət Statistika Komitəsinin aparatında cəmlənmiş statistika proseslərinin idarə edilməsinə və məlumatların keyfiyyətinə mənfi təsir göstərməmişdir.

Statistika Komitəsi tərəfindən zəruri islahatlar həyata keçirilir, beynəlxalq təcrübə öyrənilərək statistika sistemində inkişafı istiqamətində müvafiq tədbirlər görülür. Bu istiqamədə aparılan irihəcmli işlərdən biri də kənd təsərrüfatı statistikasının təşkili üçün müəmm informasiya mənbəyi olan və kənd yaşayış məntəqələri üzrə hər bir təsərrüfat haqqında geniş məlumat almaq imkanı verən təsərrüfat başına uçot sənədlərinin təkmilləşdirilməsi olmuşdur. Belə ki, 1934-cü ildən ciddi dəyişiklik ediləndən tətbiq olunan “Təsərrüfat başına kitab” və digər uçot formaları, onların aparılmasına dair göstəriş müasir dövürün tələblərinə uyğun olaraq yenidən işlənməsi, nəticədə göstəricilər sistemləşdirilmiş və bir çox uyğunsuzluqlar aradan qaldırılmışdır. Cari uçot sənədində torpaqların suvarılması və onlardan istifadə, əhalinin ərzaq təhlükəsizliyinin təminatında strateji əhəmiyyəti olan məhsullar, kənd təsərrüfatı texnikası ilə bağlı yeni büləmlərin, mal-qara və quşların bölgüsünə yeni göstəricilərin əlavə edilməsi əvvəllər seçmə statistika müşahidələri əsasında toplanan, region və ölkə səviyyəsində müxtəlif metodlarla qiymətləndirilən məlumatların ibni bütün təsərrüfatlar üzrə ilkin mənbədən əldə edilməsi üçün imkan verəcəkdir ki, bu da daha daqıq uçotun aparılmasını təmin edəcəkdir. Məlumat üzni bildirmək ki, yeni təsərrüfat başına uçot sənədlərinin tətbiqi ilə bağlı 12-19 may tarixlərində Xırdalan, Quba, Lənkəran, Salyan, Şamaxı, Qəbələ, Şəmkir, Göygöl, Şəki, Bərdə, Yevlax və İmişli şəhərlərində təlimat xarakterli zona müəavirləri keçirilmişdir. Müşavirələrdə Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının Regional idarəetmə və yerli özüntüidarəetmə orqanları ilə iş şöbəsinin məsul şəxsləri, yerli icra hakimiyyəti başçıları, ölkə Prezidentinin tapşırıqları, kənd təsərrüfatı statistikasının təşkilində təsərrüfat başına uçot sənədlərinin tətbiqinin əhəmiyyəti, uçot sənədlərində olan qətlisməzlilqlər və onların aradan qaldırılması məqsədilə görülmüş işlər, yeni uçot sənədlərinin əsas istiqamətləri və qarşıda duran vəzifələr haqqında tədbir istiqatlarına geniş məlumat verilmiş, eyni zamanda, uçot sənədlərinin tətbiqi qaydaları konkret nümunələr əsasında izah edilmişdir.

Son bir il ərzində kadr potensialının gücləndirilməsinə də xüsusi önəm verilmiş. Dövlət Statistika Komitəsi tərəfindən elan edilmiş müsabiqə və müsahibələrə uğur qazanmış namizədlər müvafiq inzibati vəzifələrə işə qəbul olunmuş və nəticədə komitə aparatının işçi heyəti İKT sahəsində bilik və bacarıqlara malik olan, ingilis dilini yaxşı səviyyədə bilən gənclərə 30 faiz yenilənmişdir. Yeni işə qəbul edilmiş kadrların peşə bacarıqlarının artırılması məqsədilə rəsmi statistikanın təşkili məsələləri, statistika proseslərinin idarə edilməsi, milli statistika sisteminin təkmilləşdirilməsi vəzifələrinin idarə edilməsi, ingilis dilini yaxşı səviyyədə bilən gənclərə 30 faiz yenilənmişdir. Yeni işə qəbul edilmiş kadrların peşə bacarıqlarının artırılması məqsədilə rəsmi statistikanın təşkili məsələləri, statistika proseslərinin idarə edilməsi, milli statistika sisteminin təkmilləşdirilməsi vəzifələrinin idarə edilməsi, ingilis dilini yaxşı səviyyədə bilən gənclərə 30 faiz yenilənmişdir.

Dövlət Statistika Komitəsi BMT və onun regional iqtisadi komissiyaları, BMT-nin Ərzaq və Kənd Təsərrüfatı Təşkilatı (FAO), UNESCO, UNİSEF, UNIDO, Avropa İttifaqının Statistika Bürosu (Avrostat), Beynəlxalq Valyuta Fondu, Beynəlxalq Əmək Təşkilatı, Dünya Bankı, Asiya İnkişaf Bankı, İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatı, İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı, Beynəlxalq Naqliyyat Forumu, Beynəlxalq Miqrasiya Təşkilatı, Ümumdünya Ticarət Təşkilatı, Beynəlxalq Yol Federasiyası, TRASECA, Beynəlxalq Energetika Agentliyi, MDB Dövlətlərarası Statistika Komitəsi, Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı, Avropa

statistika sistemində yüksək ixtisaslı elmi kadrların cəlb edilməsi baxımından əldə etdiyimiz uğurlardan hesab etmək olar.

Dövlət idarəetməsində çevik, əsaslandırılmış qərarların qəbul edilməsi üçün dolğun və operativ məlumatlara tələbatın kəskin şəkildə artması fonunda son illərdə rəsmi statistika baxış dəyişmiş, onun hüquqi, institusional və informasiya bazasının təkmilləşdirilməsinə ehtiyac yaranmışdır. Təsədüfi deyil ki, BMT-nin Statistika Komissiyasının qəbul etdiyi “Rəsmi statistikanın əsas prinsipləri” əsasında Avrostat dəstəyi ilə hazırlanaraq Avropa Statistika Konfransında təsdiq edilmiş “Ümumi Statistika Qanunu” Şərqi Avropa,

Qafqaz və Mərkəzi Asiya ölkələrinə model qanun kimi tövsiyə edilmişdir. Vahid statistik informasiya sisteminin yaradılması, milli statistika orqanlarının funksiyalarının, peşəkar müstəqilliyinin gücləndirilməsi ehtiva edən həmin model qanun əsasında “Rəsmi statistika haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun təkmilləşdirilməsi müxtəlif dövlət qurumlarında olan inzibati məlumatların rəsmi metodologiya əsasında statistik informasiya sistemində inteqrasiyası və istifadəçilərə çatdırılması istiqamətində yeni islahatların həyata keçirilməsi zərurətini ortaya qoyur. Belə ki, rəsmi statistika üçün toplanan məlumatların həcminin böyüklüyü, habelə istifadəçilərin yüksələn tələbi fonunda onların daha da artırılması zərurəti həmin məlumatları təqdim edən statistik vahidlərin üzərinə düşən statistik yükün də artması ilə səciyyələndir. Bu baxımdan, inzibati mənbələrdə olan məlumatlardan istifadə etməklə dayanıqlı inkişaf məqsədilə ölkə göstəricilərə dair məlumatların əldə edilməsinə, bu sahədə təkrarçılığın aradan qaldırılmasına, statistik vahid vaxt və maliyyə itkisinin azaldılmasına, dövlət orqanları arasında inteqrasiyanın güclənməsinə nail olmaq olacağı vacibdir. İstifadə olunan müxtəlif mənbələr arasında vahid eniləşdirilmə sisteminin yaradılması, dövlət orqanları arasında inteqrasiyanın güclənməsinə nail olmaq olacağı vacibdir. İstifadə olunan müxtəlif mənbələr arasında vahid eniləşdirilmə sisteminin yaradılması, dövlət orqanları arasında inteqrasiyanın güclənməsinə nail olmaq olacağı vacibdir.

Düşünürəm ki, qarşımızda duran vəzifələrin icrasında Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2016-cı il 15 sentyabr tarixli 346 nömrəli qərarı ilə yeni tərkibdə təsdiq edilmiş və dövlət orqanlarının nümayəndələri ilə yanaşı, təhsil və elm müəssisələrinin, ictimai təşkilatların, qeyri-hökumət və özəl sektorun, KİV təmsilçilərinin də daxil edildiyi Statistika Şurası da önəmli rol oynayacaqdır.

– Tahir müəllim, son olaraq Dövlət Statistika Komitəsinin beynəlxalq əlaqələri haqqında da məlumat verməyinizi xahiş edirik...

– Yuxarıda vurğulandıqı kimi, rəsmi statistika sahəsinin beynəlxalq standartlara uyğun təkmilləşdirilməsi üçün beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlığın gücləndirilməsi ölkə Prezidenti tərəfindən qarşımıza qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu baxımdan təbii ki, Dövlət Statistika Komitəsinin fəaliyyətinin mühüm istiqamətlərindən birini beynəlxalq təşkilatların və bir sıra xarici ölkələrin statistika xidmətləri ilə əməkdaşlıq təşkil edir. Komitə öz səlahiyyətinə aid olan məsələlər üzrə, müəyyən olunmuş qaydada, xarici ölkələrin statistika orqanları və beynəlxalq təşkilatlarla beynəlxalq hüquq normalarına müvafiq əlaqələr yaradır, onlarla əməkdaşlıq haqqında müqavilələr bağlayır və bu sahədə Azərbaycan Respublikasını təmsil edir, beynəlxalq səviyyədə konfrans, müşavirə və seminarlar təşkil edir, habelə hökumətlərə və beynəlxalq qeyri-hökumət təşkilatlarının təşkil etdikləri tədbirlərə iştirak edir.

Dövlət Statistika Komitəsi BMT və onun regional iqtisadi komissiyaları, BMT-nin Ərzaq və Kənd Təsərrüfatı Təşkilatı (FAO), UNESCO, UNİSEF, UNIDO, Avropa İttifaqının Statistika Bürosu (Avrostat), Beynəlxalq Valyuta Fondu, Beynəlxalq Əmək Təşkilatı, Dünya Bankı, Asiya İnkişaf Bankı, İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatı, İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı, Beynəlxalq Naqliyyat Forumu, Beynəlxalq Miqrasiya Təşkilatı, Ümumdünya Ticarət Təşkilatı, Beynəlxalq Yol Federasiyası, TRASECA, Beynəlxalq Energetika Agentliyi, MDB Dövlətlərarası Statistika Komitəsi, Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı, Avropa

Yenidənqurma və İnkişaf Bankı və s. kimi beynəlxalq təşkilatlarla və dünyanı 40-dən çox ölkəsinin statistika orqanları ilə əməkdaşlıq edir və məlumat mübadiləsi aparır.

Son dövrdə Dövlət Statistika Komitəsinin beynəlxalq əlaqələri daha da genişlənmişdir. Məlum olduğu kimi, sayca ikinci olan “Milli statistika sisteminin Avropa standartlarına uyğunlaşdırılmasına Azərbaycan Respublikasının Dövlət Statistika Komitəsinə dəstək” Tvininq layihəsinin icrasına başlanılmış, 2016-cı ilin 27 yanvar tarixində layihənin başlanması ilə bağlı konfrans keçirilmişdir. Bununla əlaqədar olaraq, Avropa İttifaqı tərəfindən layihə tərəfdarları olan qurumların rəhbərləri–Almaniya Federal Statistika İdarəsinin prezidenti Diter Sarrayer, Bolqarıstan Milli Statistika İnstitutunun prezidenti Sergey Svetarski və onları müşayiət edən nümayəndə heyətləri Bakıda səfərdə olmuşlar və Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən qəbul edilmişlər. Dövlətimizin başçısı Tvininq layihəsinin əhəmiyyətini qeyd etmiş, bütün sahələrdə işlərin planlaşdırılmasında, iqtisadi inkişafa nail olunmasında daqiq statistikanın rolunu xüsusi vurğulamışdır. Prezident İlham Əliyev ölkəmizin statistika sistemində islahatların aparılmasının önəmindən danışaraq bu baxımdan Tvininq layihəsinin uğurla həyata keçiriləcəyini ümidvar olduğunu bildirmişdir. Cari ilin 27 iyun-1 iyul tarixlərində isə Tvininq layihəsi çərçivəsində statistika sistemində idarəetmə potensialına dair təcrübə mübadiləsinin aparılması və Azərbaycan Respublikası Dövlət Statistika Komitəsi ilə Bolqarıstan Respublikası Milli Statistika İnstitutu arasında statistika sahəsində əməkdaşlığın inkişafı, gələcək hədəflərin müəyyən edilməsi, məlumat mübadiləsinin genişləndirilməsi və yeni fəaliyyət proqramına dair müzakirələrin aparılması məqsədilə Sofiya şəhərində səfərdə olarkən 2016-2018-ci illər üçün statistika sahəsində əməkdaşlıq planı təsdiq edilmişdir.

2015-ci ilin sonunda Dünya Bankı və Azərbaycan Respublikasının Dövlət Statistika Komitəsi arasında “Metaməlumatlar Sistemini Yaradılması Layihəsi” həyata keçirilmişdir. Layihə çərçivəsində təsdiq olunmuş beynəlxalq ekspertlər statistika sahəsində keyfiyyətini idarə edilməsi və metaməlumatlar sistemlərinin təkmilləşdirilməsi, statistik məlumatların yeni alət və üsullarla işlənməsi və təhlili, statistika sahəsində həyata keçirilən islahatlar çərçivəsində statistika sisteminin təşkilatı strukturuna yenidən baxılması istiqamətində Dövlət Statistika Komitəsinin nümayəndələri ilə müvafiq görüşlər keçirilmiş və müzakirələr aparılmışdır. Nəticədə, ekspertlər tərəfindən hesabat hazırlanmış və milli statistika sistemində islahatların aparılması üçün tövsiyələr verilmişdir.

Dövlət Statistika Komitəsində beynəlxalq təşkilatların Azərbaycanı nümayəndəliklərinin rəhbərləri və bir sıra ölkələrin səfirləri ilə də mütəmadi görüşlər təşkil edilərək milli statistika sisteminin təkmilləşdirilməsi və daha da inkiş